


CZECH REPUBLIC

 Časopis a bulletin o létání na ultralehkých

letadlech, závěsných a padákových kluzácích

 Oficiální médium LAA ČR společně s webem a Facebookem

 Vlastní nezkreslená mediální cesta 

mezi vedením LAA ČR a jejími členy

 Pojítko a místo sdílení zkušeností, zážitků a myšlenek 

mezi členy a odbornostmi navzájem

 Zdroj ověřených informací podporujících bezpečnost létání

 Pravidelná připomínka každému členu LAA ČR, 

že v naší soudržnosti je síla

2
Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

3

 Vychází od založení LAA 

 První vydání „Bulletinu“ - březen 1990

jako „Organizační řád LAA ČS“

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

4

 Do roku 1992 jen černobíle ve formátu A5

 Od r. 1993 barevně

 Od roku 1995 ve formátu A4, barevně, vazba V1

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

5

 Náklad 6250 – 7620 výtisků 

(kopíruje počet platných členů a přídavek pro propagaci 

a archivaci)

 Lednový Pilot jde vždy všem, kdo platili ČLP 

v předcházejícím roce (důležité údaje + rozbory nehod 

ve všech odbornostech) 

 V únoru náklad klesá (nezaplacené čl. poplatky) 

 Poklesy jsou nižší od zavedení platby QR kódem

 V létě / na podzim dorůstá k 7500+ 

(doplacené poplatky + noví členové)

 Prakticky nulová remitenda!

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

6

 Platní (platící) členové LAA ČR

dále: 

 „VIP“ seznam, (cca 170 adres)

 Důležité organizace státní správy 

(ministerstva, úřady, Policie,  ÚCL… )

 Zahraniční organizace podobné LAA ČR (DHV, LAA UK, atd.)

 Média

- veřejnoprávní a komerční televize

- veřejnoprávní a komerční rádia

- ostatní letecká média (časopisy)

 Školy, knihovny (povinné výtisky přes Myris)

 Některé osobnosti v oboru letectví, které nejsou členy LAA ČR

 Inzerenti

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

7

 V devadesátých létech se LAA pokusila i o veřejnou distribuci 

Pilota na stáncích. 

 Nápad narazil na dvě zásadní skutečnosti: 

1) Je to „příliš odborný“ titul

2) Prodává obálka

 Pilot je však pro veřejnost k dostání: 

- v Aviatiku

- 65 kusů se distribuuje každý měsíc na Slovensko 

přes MagnetPress

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

8

 Hlavní zdroje: 

- Příjmy z členských poplatků (350 z 900 Kč)

- Příjmy z inzerce (cca 1,1 mil Kč ročně)

 Hlavní výdaje: 

- Tisk

- Poštovné a balné

- Odměny za práci redakce

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

10

Složení: 

Ing. Kamil Večeřa – grafik a předseda Redakční rady

Vojtěch Šaman – šéfredaktor

Zástupci správy LAA ČR: 

Aleš Trtil – prezident LAA

Zdeněk Doubek, Ing. Petr Tax,

Ing. Petr Chvojka, Ing. Miroslav Huml, Mgr. Jan Hájek 

hlavní inspektoři provozu a techniky

Zástupci svazů: 

UL – Jiří Krajča

ZL – Petr Polách, Karolína Lietavcová,

MPG – Milan Klement, Tomáš Berka a Václav Vinklárek,

PG – Miroslav Volný, Linda Mišková

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

11

Redakční rada se sešla letos 11x (ke každému číslu Pilota)

2 x prezenčně (naposledy 4.10. v LAA)

9 x přes Skype - výrazná úspora času a prostředků, flexibilita

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

12

Částečná nebo úplná obměna zástupců ve všech svazech: 

Karolína Lietavcová (posila v ZL od února)

Jiří Krajča (UL)

Tomáš Berka a Václav Vinklárek (posila v MPG)

Linda Mišková (posila v PG již od loňska) …

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



Linda Mišková 

 Nová posila redakčního týmu

 Přesah do dalších odborností 

 Sociální sítě

 Web LAA ČR

 Spolupráce s Rejstříkem LAA ČR

na Portálu správy 

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021
13



CZECH REPUBLIC

14

54

1515

42

12 

Články podle odborností
Pilot 12/2020 - 11/2021

ULL

MPK

ZL

PG

Všeobecné

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

15

UL - 6

MPK - 2

ZL - 2

PG - 2

Titulní strany dle odborností 
(12/2020 - 11/2021)

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

16

 Financování

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

17

 Financování

 Odborné články

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

18

 Financování
- řešení: více placené inzerce

 Odborné články

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

19

 Financování
- řešení: více placené inzerce (je jí stále méně než 20% 

rozsahu)

 Odborné články

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

20

 Financování
- řešení: více placené inzerce (je jí stále méně než 20% 

rozsahu)

 Odborné články
- řešení: více autorů

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

21

 Financování
- řešení: více placené inzerce (je jí stále méně než 20% 

rozsahu)

 Odborné články
- řešení: více autorů 

(je však podstatně méně těch, kdo dovedou něco 

napsat než těch, kdo posuzují odbornost)

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

22

Není to lehké…

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

23

Není to lehké…

Ale i tak má časopis Pilot úspěch!

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

24

Čestné uznání „za publicistickou činnost při výchově pilotů“

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

25

Čestné uznání „za publicistickou činnost při výchově pilotů“

Převzato na půdě Parlamentu 6. února 2020

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

26

Jedinečnost časopisu Pilot spočívá v tom, že:

- LAA ČR je jediná letecká organizace, která má vlastní periodikum 

- časopis Pilot vychází nepřetržitě 30+ let

- sdružuje 9 různých odborností

V jednotě je síla, a to především díky spolupráci všech odborností na 

prosazování základních předpokladů pro „létání pro radost“ (dostupnost 

vzdušného prostoru, dostupnost techniky SLZ běžnému člověku, pozitivní 

propagace létání…)

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021



CZECH REPUBLIC

27

Děkuji Vám za pozornost!

Vojtěch Šaman

Konference LAA ČR

LAA ČR, Ke Kablu 289, Praha 102 00

Časopis Pilot LAA ČR (v roce 2021) © LAA ČR 2021


